Об организации общественных работ по Уйгурскому району на 2011 год

Утративший силу
Постановление акимата Уйгурского района Алматинской области от 31 марта
2011 года N 10-78. Зарегистрировано Управлением юстиции Уйгурского района
Департамента юстиции Алматинской области 19 апреля 2011 года N 2-19-116.
Утратило силу - Постановлением акимата Уйгурского района Алматинской
области от 26 декабря 2011 года N 12-429
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Уйгурского района
Алматинской области от 26.12.2011 N 12-429.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 13
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", подпунктом 5  и  Закона Республики статьи 7  статьей 20
Казахстан "О занятости населения" и постановлением Правительства Республики
Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации Закона
Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" акимат
У й г у р с к о г о  р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Организовать общественные работы путем создания временных рабочих
мест для безработных, в соответствии со спросом и предложением.
      2. Утвердить перечень организаций, в которых будут проводиться
общественные работы, виды, объемы, конкретные условия общественных работ,
размеры оплаты труда участников и источники их финансирования согласно

.п р и л о ж е н и я
      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима района Деменбаева Даулетжана Модиновича.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Омаров
      СОГЛАСОВАНО:
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к о м м у н а л ь н о г о  к а з е н н о г о
      п р е д п р и я т и я  " Р а й о н н ы й  д о м

      к у л ь т у р ы "  А к и м а
      Уйгурского района                          Амутов Сайдалим Рахматуллаевич
      31 марта 2011 года
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Д е т с к а я  и  ю н о ш е с к а я
      с п о р т и в н а я  ш к о л а
      Уйгурского района"                         Ахметов Болат Алиаскарович
      31 марта 2011 года
      Д и р е к т о р  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  У й г у р с к о г о  ф и л и а л а
      " Г о с у д а р с т в е н н ы й  а р х и в
      Алматинской области"                       Акишпаева Алтын Жумагалиевна
      31 марта 2011 года
      З а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
      н а р о д н о - д е м о к р а т и ч е с к о й  п а р т и и
      " Н у р - О т а н "  о б щ е с т в е н н о г о
      о б ъ е д и н е н и я  У й г у р с к о г о
      районного филиала                          Есжанов Нураким Есенбаевич
      31 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Уйгурского района"                         Турдыбакиев Турсунжан
      31 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  п о  д е л а м
      обороны Уйгурского района"                 Оспанов Аскар Советханович
      31 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  ф и н а н с о в
      Уйгурского района"                         Даутова Сахидам. Молотовна
      31 марта 2011 года
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и ,
      б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я  и
      п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а
      Уйгурского района"                         Хавайдуллаев Лутпулла Турдиевич
      31 марта 2011 года

      Н а ч а л ь н и к  У й г у р с к о г о  р а й о н н о г о
      отделения  Алматинского  областного
      ф и л и а л а  " Г о с у д а р с т в е н н ы й
      центр о выплате пенсий"                    Анызбаев Несипбек
      31 марта 2011 года
      П р е д с е д а т е л ь  о б щ е с т в е н н о г о
      объединения  "Инвалидов-опорников
      села Чарын Уйгурского района"              Окаева Жамал Кожамбердиевна
      31 марта 2011 года
      П р е д с е д а т е л ь  о б щ е с т в е н н о г о
      объединения  Уйгурского  районного
      отделения  Алматинского  областного
      к о м и т е т а – ф и л и а л а
      "Красного полумесяца"                      Омарова Селимям Оляровна
      31 марта 2011 года
      Управляющий Уйгурского  районного
      ф и л и а л а  " Ц е н т р а  н е д в и ж и м о с т и
      по Алматинской области"                    Насиров Розахун
      31 марта 2011 года
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
У й г у р с к о г о  р а й о н а  N  1 0 - 7 8
о т  3 1  м а р т а  2 0 1 1  г о д а
" О б  о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х
р а б о т  п о  У й г у р с к о м у  р а й о н у
на 2011 год"

Перечень организаций, виды общественных работ, объем и
конкретные условия, размер оплаты труда участников и источники
их финансирования по Уйгурскому району на 2011 год

N
п/
п

Наименование
организаций

В и д ы
общественных
работ

О б ъ е м  и
к о н к р е т н ы е
условия

Оплата труда
участников

Источник
финанси-
рования

1

Государственное
учреждение
"Отдел по делам
о б о р о н ы
Уйгурского
района"

О к а з а н и е
помощи во
в р е м я
призывной
кампании

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и

Государственное
учреждение

предназначены
специально для
безработных;
для работников,
занятых в режиме
н е п о л н о г о
рабочего времени;
в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

2

"Государствен-
н ы й  а р х и в
Алматинской
о б л а с т и "
У й г у р с к и й
филиал

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

3

Общественное
объединение
" Н а р о д н о -
демократическая
п а р т и я
"Нур-Отан"
У й г у р с к и й
районный филиал

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

4

Общественное
объединение
Уйгурского
р а й о н н о г о
о т д е л е н и я
Алматинского
областного
к о м и т е т а -

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
организации
д о с у г а
д е т е й -
инвалидов;
о к а з а н и е
п о м о щ и
одиноким
престарелым
и инвалидам;

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и
предназначены
специально для
безработных;

ф и л и а л а
" К р а с н о г о
Полумесяца"

о к а з а н и е
помощи при
р а з д а ч е
благотвори-
т е л ь н о й
помощи

для работников,
занятых в режиме
н е п о л н о г о
рабочего времени;
в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

5

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Районный дом
культуры" Акима
Уйгурского
района

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
организации
к р у ж к о в
художествен-
н о й
самодеятель-
н о с т и ,
о к а з а н и е
п о м о щ и  в
у б о р к е  и
э к о л о г и -
ч е с к о м
оздоровлении
территории

6

У й г у р с к о е
р а й о н н о е
о т д е л е н и е
Алматинского
областного
ф и л и а л а
"Государствен-
ный центр по
выплате пенсий"

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

7

Государственное
учреждение
" Д е т с к а я  и
ю н о ш е с к а я
спортивная
ш к о л а "
Уйгурского
района

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
у б о р к е  и
э к о л о г и -
ч е с к о м
оздоровлении
территории

8

У й г у р с к и й
районный филиал
" Ц е н т р
недвижимости по
Алматинской
области"

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
проведении
технических
р а б о т  п о
обработке
документов

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и
предназначены
специально для
безработных;
для работников,
занятых в режиме

9

Общественное
объединение
"Инвалидов-
опорников села
Ч а р ы н

О к а з а н и е
п о м о щ и  в
организации

н е п о л н о г о
рабочего времени;
в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

Уйгурского
района"

д о с у г а
инвалидов-
опорников

10

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
А в а т с к о г о
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

11

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Актамского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

12

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Бахарского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и
предназначены
специально для
безработных;
для работников,
занятых в режиме
н е п о л н о г о
рабочего времени;

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и

в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

13

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Дардамтинского
с е л ь с к о г о
округа"

заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

14

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Кетменьского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

15

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Кольджатского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

16

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Кыргызсайского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и

территории
сельского
округа

предназначены
специально для
безработных;
для работников,
занятых в режиме
н е п о л н о г о
рабочего времени;
в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

17

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Малодехканского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

18

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Сумбинского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

19

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Таскарасуйского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у

20

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Тигерменьского
с е л ь с к о г о
округа"

сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

Общественные
р а б о т ы
организуются
путем создания
временных рабочих
м е с т  и
предназначены
специально для
безработных;
для работников,
занятых в режиме
н е п о л н о г о
рабочего времени;
в о з м о ж н о с т ь
в р е м е н н о г о
трудоустройства
лиц, не имеющих
специального
образования;
в о з м о ж н о с т ь
организовать
р а б о т ы  н а
у с л о в и я х
н е п о л н о г о
рабочего дня и по
гибкому графику
(установление 5
неполных рабочих
дней, 2 выходных
дней);
в  р е ж и м е
н е п о л н о г о
рабочего времени
(5-6 часов);
удобство рабочих
м е с т  д л я
выполнения работ;
в  д о г о в о р е
утверждаются
о б ъ е м ы  и
к о н к р е т н ы е
у с л о в и я
общественных
р а б о т ,
своевременная
оплата труда;

Н е  н и ж е
минимальной
м е с я ч н о й
заработной
п л а т ы ,
установлен-
н о й
Законода-
тельством
Республики
Казахстан

Местный
бюджет

21

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Большеаксуй-
ского сельского
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

22

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Чарынского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории
сельского
округа

23

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Чунджинского
с е л ь с к о г о
округа"

О к а з а н и е
помощи по
с б о р у
сведений и
заполнению
хозяйствен-
ных книг, в
у б о р к е  и
экологичес-
к о м
оздоровлении
территории

сельского
округа

      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Уйгурского района                          Т. Турдыбакиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан